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[Hartvig. Frisch.] 
sig saa stærkt; som han gør, mod alle Ikke- 
Angrebstraktater. Det er rart for os i 
denne Sal, naar vi oven i Købet skal til at 
stemme om noget, det ærede Medlem har 
forelagt, at vi har Klarhed over, at, det ér 
disse Tanker, som er de bestemmende for 
det ærede Medlem. Lad os blive fri for 
denne underlige Taage og Mistænkelig- 

' gørelse, lad os faa det hele1 klart belyst, saa 
stemmer. vi paa et rigtigt Grundlag. 홢 

Christmas Møller: Det kan ikke være 
skj ult for nogen, i hvert Fald ikke for de 
andre Partier, som har Medlemmer i Det 
udenrigspolitiske Nævn, hvilke Raad mit 
Partis Repræsentanter i, Nævnet har givet, 
j eg kan godt sige paa ethvert Trin af For- 
handlingerne. Jeg kan ogsaa sige, at; meget 
Held har vi ikke haft med vore Raad 홢 
det vil jeg gerne have Lov til at understrege 
her i Dag. 

Hvad angaar mit Partis og hermed min 
egen ̂ Stilling, har jeg kun at henholde mig 
til mit Partis Ordførers Bemærkninger, idet 
jeg gerne vil understrege, at denne Stilling 
ogsaa er et Udtryk for, at vi mener, at 
ingen af de Virkninger, ingen af de onde 
Følger, man har talt om denne Traktat 
kunde faa, vil der blive Tale om ",- man 
vil aldrig kunne paaberaabe sig noget som 
helst i disse Retninger. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Aksel Larsen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. : : 

Aksel Larsen: Jeg har ikke forfalsket 
Per Albin Hanssons Udtalelser. Jeg har 
citeret dem efter Hukommelsen, som de 
fæstnede sig hos mig, og det bekræftes ogsaa 
af det ærede Medlem Hr. Hartvig Frisch, 
at de er blevet gengivet her, som om der 
var talt om 홢Svenskerne", altsaa den svenske 
Nation, det svenske Folk i Almindelighed. 
Men bortset herfra, naar en ansvarlig Stats- 
minister staar op ved en officiel Lejlighed 
og udtaler sig saaledes, faar det alligevel en 
ganske særlig Vægt. Heroverfor stiller vi 
홢 og det ærede Medlem Hr. Hartvig Frisch 
behøver ikke at tro, at det hele er Sjov, 
selv om han maaske selv er flintrende lige- < 
glad 홢 Danmark, der siger: I Tilfælde af, 
at Sverige bliver udsat for krigeriske For- 
viklinger med Tyskland, vil Danmark ikke 
hjælpe, og Danskerne vil heller ikke hjælpe 

I , I 홢 for man kan ikke komme og fortælle, 
at man under saadanne Forhold kunde faa 

.. Lov til at sende danske frivillige til Hjælp 

for Sverige. Det er det, vi kalder, at Dan- 
mark; river sig ud af det nordiske Sam- 
arbejde. i 

Saa siger det ærede Medlem, at nu 
efter mine vidtsvævende Udtalelser ved 
han, hvad der ligger bag ved mit Forslag, 
hvad der er Meningen med det. Det troede 
j eg ærlig talt, han havdé fattet, før han 
stillede sine Spørgsmaal, men dér, havde jeg 
altsaa overvurderet det ærede Medlem. ; 

Hvorvidt jeg er Modstander af det, 
det ærede. Medlem kalder Neutralitets- 
politik, ja, det afhænger af, hvad man for- 
staar j ved Neutralitetspolitik. Jeg er Mod- 
stander af en Politik som den, man fører 
ved denne Lejlighed, hvor man foretager 
en rygende uneutral; Handling ved at 
placere Danmark paa den ene Side, saa ingen 
kan tage fejl. Det kalder jeg ikke Neutra- ' . 
litetspolitik. ; Jeg  kalder det korrekt Neu- 
tralitetspolitik, hvis man efter Evne be- 
stræber sig for at forhindre Krig i at ud- 
bryde: at forhindre den ene Stat i at an- 
gribe den anden. Det har jeg været Tals- 
mand! for, saa længe man/ har diskuteret 
disse Problemer herinde, og det er jeg fortsat 
Talsniand for. , 

Udenrigsministeren (P. Munch): De 
Raad, det ærede Medlem Hr. Christmas 
Møller omtaler, gik, jo ud paa, at vi skulde 
tiIstræbe. saa vidt gørligt at opnaa Sam- 
klang mellem de nordiske Stater. Vi har 
bestræbt os derfor, vi har opnaaet den fulde 
Samklang med Hensyn til Fastslaaen af 
vore, Grundsætninger. Vi har ikke opnaaet 
det med Hensyn til selve Svaret, og dette 
kan jeg for min Del beklage lige saa meget 
som det ærede Medlem. 

Det ærede Medlem Hr. Ole Bjørn Kraft 
har understreget, at Regeringen har et 
væsentligt Ansvar: ved Beslutninger af - 
denne Art. Deri er jeg fuldkommen enig , 
med det ærede Medlem. < , 

Jeg udtaler min: Glæde over, at det har 
været muligt for det Parti, for hvilket det 
ærede Medlem er Ordfører, , nu at slutte sig 
til det Forslag t i l  Beslutning, som fore- 
ligger her i Dag. Derigennem er opnaaet 
den almindelige Tilslutning her i dette høje 
Ting, som jeg udtalte Ønsket om i Formid- 
dags. Ved den Beslutning, som her tages, 
bekræftes Tillidsforholdet mellem Danmark 
og Tyskland. Det sker med fuld Varetagelse 
og Opretholdelse; af det ligelige, venskabe- 
lige Forhold til de Magtgrupper, der deler 
Staterne i Europa og over Verden. Det sker 
uden at skabe nogen Art af Vanskelighed 
i vort Forhold til de nordiske Lande eller , ' 


